
2019年 3月 
お客様	 各位 
 

ゴールデンウィーク期間中の工事用試験の受付・供試体の搬入に関するお願い 

 
一般財団法人 日本建築総合試験所 試験研究センター 

材料部 中央試験室、堺試験室、京都試験室 
 

	 平素は当法人をご利用いただき、ありがとうございます。 
	 当法人では、2019年のゴールデンウィーク期間（4月 27日〜5月 6日）（以下、GW期間と略記）を休
暇とさせていただきます。ただし、日曜日（4/28 および 5/5）を除く日につきましては、コンクリート試
験やセメント系試験の「試験日が指定された試験」に限り実施いたします。つきましては、以下の要領で

試験の受付、供試体の搬入を行なっていただきますようお願い申し上げます。 
① ご不便をお掛けしますが、GW期間中の試験の受付は行っておりません。 
② 初期の材齢などの理由により、GW期間中に試験を行わなければならない供試体の搬入が GW期間中
になってしまう場合は、受付手続きを GW期間前に済ませて頂けますようご協力をお願いします。そ
の際、「データシート」（あるいは「依頼情報シート」）の連絡事項欄に、供試体の搬入予定日の記載を

お願います。 
③ GW期間中に供試体を搬入される場合は、午前 9時～11時にお願いします。午前 11時以降は、当日の
試験の終了を以って、当試験室におけるその日の業務終了とさせて頂きます。 

④ GW 期間中に、当方から試験内容等につきまして連絡を差し上げなければならない事態が生じたとき

のために、緊急時に連絡させていただくことが可能な電話番号を、データシート（あるいは「依頼情

報シート」）の連絡欄に必ず記載してください。データシート（あるいは「依頼情報シート」）に記載

されている内容と、供試体に記載されている内容に相違がある場合で、お客様と連絡がとれないとき

は、データシート（あるいは「依頼情報シート」）に記載されている内容を優先して試験を実施いたし

ますことを、あらかじめご了承願います。 
	  
	 皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

月/日 曜日 受付 
供試体の搬入 

試験の実施 試験の立会 
午前 午後 

4/26 金 〇 〇 〇 〇 〇 
27 土 × 〇*1 × 〇*2 × 
28 日 ×	 ×	 ×	 ×	 ×	

29 月 × 〇*1 × 〇*2 × 
30 火 × 〇*1 × 〇*2 × 
5/1 水 × 〇*1 × 〇*2 × 
2 木 × 〇*1 × 〇*2 × 
3 金 × 〇*1 × 〇*2 × 
4 土 × 〇*1 × 〇*2 × 
5 日 ×	 ×	 ×	 ×	 ×	

6 月 × 〇*1 × 〇*2 × 
7 火 〇 〇 〇 〇 〇 

＊1：午前 9時〜11時で供試体の搬入は可能です（受付手続きを GW期間前に必ずお済ませください）。 
＊2：試験日が指定されたコンクリート試験、セメント系試験に限り実施します。午前 11時以降、当該

試験の終了を以って当試験室のその日の業務の終了とさせて頂きます。ご了承ください。 
 


